ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v hướng dẫn các nội dung, nhiệm

vụ ưu tiên bổ sung kinh phí cho

công tác chuyển đổi số và cải cách
hành chính năm 2024

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

 Sau khi xem xét Công văn số 1526/SNV-CCHCVTLT ngày 22 tháng 7

năm 2024 của Sở Nội vụ về việc báo cáo kết quả rà soát, đề xuất đối với phương
án bổ sung kinh phí cho mục tiêu cải cách hành chính năm 2024 và Công văn số
1046/STTTT-BCVT&CNTT ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Sở Thông tin và
Truyền thông về việc xác định danh mục các nhiệm vụ ưu tiên hỗ trợ kinh phí từ
ngân sách tỉnh; Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Hải Giang đã có ý kiến
như sau:

1. Thống nhất các nội dung chi hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho
công tác chuyển đổi số các huyện, thị xã, thành phố trong năm 2024 theo đề
nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1046/STTTT-

BCVT&CNTT ngày 22 tháng 7 năm 2024 gồm: (i) Đầu tư, nâng cấp Hệ thống
Đài truyền thanh thông minh cấp xã, (ii) Đầu tư, nâng cấp Phòng họp trực tuyến,
(iii) Triển khai Trung tâm điều hành đô thị thông minh và (iv) Đầu tư, nâng cấp
hạ tầng, trang thiết bị công nghệ thông tin cơ bản và các giải pháp an toàn, an

ninh mạng ở cấp xã.
2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố lập rà soát, điều chỉnh các nội dung chuyển đổi số năm
2024 từ nguồn kinh phí hỗ trợ từ ngân sách tỉnh theo định hướng nêu tại khoản 1

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và kế hoạch chuyển đổi số của
tỉnh, bảo đảm thiết thực, hiệu quả; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. Thời
gian hoàn thành trước ngày 15/8/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP UBND tỉnh;
- TT THCB, TT PVHCC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
-  Lưu: VT, K7, K9, K17, KSTT

(N)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

5830 01 8